Ofício nº 06/2023 - Processo Seletivo de Escolha de Diretores – Edital nº 14/2023 –

Portaria nº 351/2022 – DIVULGAÇÃO do RESULTADO da etapa de Consulta a

Comunidade Escolar e RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO.

São Bernardino – SC, 12 de dezembro de 2023.

Vimos através deste, comunicar o resultado da etapa de consulta à comunidade

escolar, referente ao processo seletivo do edital 14/2023, referente a portaria 351/2022,

que ocorreu no dia 12 de dezembro de 2023. Desse modo, comunicamos que:

Conforme a ata nº 08/2023, registrada no Livro Ata da Secretaria Municipal de

Educação, a Sra. SILVETE DENDENA NEGRI, obteve a APROVAÇÃO de seu

Plano de Gestão Escolar, por unanimidade, estando dessa forma APROVADA em todas

as etapas do processo seletivo 14/2023 e, portanto escolhida e aprovada para o cargo de

Diretora Escolar do Núcleo Escolar Aldino Léo Scheid para o período de 2024/2025,

conforme edital e portaria mencionados.

Conforme a ata nº 09/2023, registrada no Livro Ata da Secretaria Municipal de

Educação, a Sra. SANDRA SIRLEI DILLI BECKER, obteve a APROVAÇÃO de seu

Plano de Gestão Escolar, por unanimidade, estando dessa forma APROVADA em todas

as etapas do processo seletivo 14/2023 e, portanto escolhida e aprovada para o cargo de

Diretora Escolar da Creche Municipal João Cláudio Beviláqua para o período de

2024/2025, conforme edital e portaria mencionados.

Diante do exposto, HOMOLOGAMOS o resultado do Processo Seletivo

14/2023, nos termos acima descritos.

Atenciosamente:

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO – Decreto nº 394/2023

Jair dos Santos

Cynthia Maria Schroeder

Juliano da Silva

Raquel Ludwig

Fernanda Aparecida Link